
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное издание органов местного самоуправления Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 11.04.2023            №31                         ст.Безменово 

  

 

О внесении изменений в постановление  от 30.09.2022 №83 «Об 

утверждении Положения о проведении аттестации муниципаль-

ных служащих администрации Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области» 

 

 

  На основании протеста Прокуратуры Черепановского района от 

30.03.2023 №2-27-2023/Прдп29-23-20500038, администрация Без-

меновского сельсовета Черепановского района Новосибирской 

области 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление от 10 февраля 2022 года № 

24 «30.09.2022 №83 «Об утверждении Положения о проведении 

аттестации муниципальных служащих администрации Безменов-

ского сельсовета Черепановского района Новосибирской облас-

ти»: 

    1.1. пункт 2.4 абзаца 2 постановления читать в новой редакции:  

                   «2. Организация проведения аттестации». 

          « 2.4. В состав аттестационной комиссии включаются пред-

ставитель нанимателя (работодателя) и (или) уполномоченное им 

лицо, представители кадровой и юридической служб, иные муни-

ципальные служащие, а также представитель выборного органа 

первичной профсоюзной организации (при его наличии в органе 

местного самоуправления, муниципальном органе). 

В состав аттестационной комиссии могут быть включены незави-

симые эксперты – специалисты по вопросам, связанным с муни-

ципальной службой. 

Состав аттестационной комиссии формируется таким образом, 

чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов 

интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые аттеста-

ционной комиссией решения». 

         2. Опубликовать постановление в газете «Безменовские ве-

домости» и на официальном сайте администрации Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской области. 

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на Главу Безменовского сельсовета. 

 

 

 

 

И.о. Главы Безменовского сельсовета   

Черепановского района 

 Новосибирской области                                 Т.А.Полунина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 (30 сессии)                                   

07.04.2023                                                                                    № 1 

 

 

«О внесении изменений в решение 28- ой сессии от 28.12.2022 г. «О 

бюджете Безменовского сельсовета Черепановского района Новоси-

бирской области на очередной 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

 

           В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 

06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Безменов-

ского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, 

Совет депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение 28 сессии Совета депутатов Безме-

новского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

от 28.12.2022 «О бюджете Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 

и 2025 годов»: 

        1.1 в статье 1 пункт 1 цифры «26 439 954.04» заменить на «27 

902 454,94», цифры «19 153 379,89» заменить на «20 700 162,86», 

цифры «4 314 159.89» заменить на «4514180,66»; 

        1.2 в пункте 2 цифры «28 294 131,13» заменить на «29 756 

632,03»; 

         2. в статье 3 в подп. 1 утвердить приложение №3 к данному ре-

шению;  

 3. в статье 3 в подп. 2 утвердить приложение №4 к данному 

решению; 

 4. в статье 7 утвердить приложение №5 к данному решению;   

         5. Данное решение вступает в силу после его официального 

опубликования в информационной газете «Безменовские ведомости». 

 

 

 

 

Глава Безменовского сельсовета       Председатель Совета депутатов 

Черепановского района                      Безменовского сельсовета 

 Новосибирской области                Черепановского района 

                                              Новосибирской области 

 

______________ Е.Н.Саватеева         _____________ Ж.В. Батенева 

№ 19 от 11 апреля 2023г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 

бесплатно   



Приложение № 3 к решению        

              сессии Совета депутатов  

               Безменовского сельсовета  

                Черепановского района                      

Новосибирской области 

 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01       7 528 442,08 4 984 927,64 6 317 981,34 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 

01 02     922 551,00 769 114,05 769 114,05 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

01 02 95.0.00.00000   922 551,00 769 114,05 769 114,05 

Расходы по оплате труда гла-

вы муниципального образо-

вания 

01 02 95.0.00.01110   922 551,00 769 114,05 769 114,05 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

01 02 95.0.00.01110 100 922 551,00 769 114,05 769 114,05 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

01 02 95.0.00.01110 120 922 551,00 769 114,05 769 114,05 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций 

01 04     6 240 759,06 4 213 313,59 5 546 367,29 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

01 04 95.0.00.00000   6 240 759,06 4 213 313,59 5 546 367,29 

Расходы по оплате труда му-

ниципальных органов 
01 04 95.0.00.02110   4 548 100,00 3 863 313,59 5 196 367,29 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

01 04 95.0.00.02110 100 4 548 100,00 3 863 313,59 5 196 367,29 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

01 04 95.0.00.02110 120 4 548 100,00 3 863 313,59 5 196 367,29 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных ор-

ганов 

01 04 95.0.00.02190   1 627 659,06 350 000,00 350 000,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 95.0.00.02190 200 1 601 651,37 350 000,00 350 000,00 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 04 95.0.00.02190 240 1 601 651,37 350 000,00 350 000,00 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 
01 04 95.0.00.02190 800 26 007,69 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 04 95.0.00.02190 850 26 007,69 0,00 0,00 

9500085800 01 04 95.0.00.85800   65 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты на осуществление пре-

данных полномочий в области 

функций по определению по-

ставщиков (подрядчиков, ис-

полнителей) 

01 04 95.0.00.85870   65 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 01 04 95.0.00.85870 500 65 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты 
01 04 95.0.00.85870 540 65 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     20 000,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

01 06 95.0.00.00000   20 000,00 0,00 0,00 

9500085800 01 06 95.0.00.85800   20 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты на осуществление пе-

реданных полномочий на 

обеспечение функций кон-

трольно-счетных органов 

01 06 95.0.00.85850   20 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 95.0.00.85850 500 20 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты 
01 06 95.0.00.85850 540 20 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 01 11     2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

01 11 95.0.00.00000   2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Резервный фонд администра-

ции поселения 
01 11 95.0.00.21540   2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 
01 11 95.0.00.21540 800 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Резервные средства 01 11 95.0.00.21540 870 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     342 632,02 0,00 0,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

01 13 95.0.00.00000   342 632,02 0,00 0,00 

Расходы на выполнение дру-

гих обязательств государства 
01 13 95.0.00.03190   342 632,02 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

01 13 95.0.00.03190 100 9 249,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персона-

лу казенных учреждений 
01 13 95.0.00.03190 110 9 249,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 95.0.00.03190 200 333 383,02 0,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 95.0.00.03190 240 333 383,02 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРО-

НА 
02       346 039,82 362 216,00 376 361,00 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 
02 03     346 039,82 362 216,00 376 361,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

02 03 95.0.00.00000   346 039,82 362 216,00 376 361,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на террито-

рии, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках не-

программных расходов феде-

ральных органов исполни-

тельной власти 

02 03 95.0.00.51180   346 039,82 362 216,00 376 361,00 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

02 03 95.0.00.51180 100 317 210,00 330 820,00 344 890,00 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

02 03 95.0.00.51180 120 317 210,00 330 820,00 344 890,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 95.0.00.51180 200 28 829,82 31 396,00 31 471,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 

02 03 95.0.00.51180 240 28 829,82 31 396,00 31 471,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО-

ПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-

РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 

03       1 005 276,00 0,00 0,00 

Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техноген-

ного характера, пожарная 

безопасность 

03 10     1 005 276,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

03 10 95.0.00.00000   1 005 276,00 0,00 0,00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 

поселения 

03 10 95.0.00.25190   694 740,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 95.0.00.25190 200 694 740,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 

03 10 95.0.00.25190 240 694 740,00 0,00 0,00 

9500085800 03 10 95.0.00.85800   310 536,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты на осуществление пе-

реданных полномочий на 

обеспечение функций учреж-

дений по обеспечению дис-

петчерского обслуживания 

03 10 95.0.00.85860   310 536,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 03 10 95.0.00.85860 500 310 536,00 0,00 0,00 



Иные межбюджетные транс-

ферты 
03 10 95.0.00.85860 540 310 536,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 
04       3 864 205,72 1 856 853,43 2 186 105,71 

Водное хозяйство 04 06     35 000,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

04 06 95.0.00.00000   35 000,00 0,00 0,00 

Расходы на содержание гид-

ротехнических сооружений 
04 06 95.0.00.40160   35 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

04 06 95.0.00.40160 200 35 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 06 95.0.00.40160 240 35 000,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 
04 09     3 824 205,72 1 856 853,43 2 186 105,71 

Муниципальная программа  

"Обеспечение безопасности 

дорожного движения в Чере-

пановском районе 

04 09 08.0.00.00000   419 000,00 469 000,00 520 000,00 

Реализация мероприятий Му-

ниципальной программы 

"Обустройство улично-

дорожной сети элементами 

благоустройства и безопасно-

сти дорожного движения на 

территории Безменовского 

сельсовета Черепановского 

района Новосибирской облас-

ти на 2019 - 2025 годы" 

04 09 08.0.00.00414   419 000,00 469 000,00 520 000,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 08.0.00.00414 200 419 000,00 469 000,00 520 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 09 08.0.00.00414 240 419 000,00 469 000,00 520 000,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

04 09 95.0.00.00000   3 405 205,72 1 387 853,43 1 666 105,71 

Расходы дорожного фонда 04 09 95.0.00.44090   3 405 205,72 1 387 853,43 1 666 105,71 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 95.0.00.44090 200 3 405 205,72 1 387 853,43 1 666 105,71 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 09 95.0.00.44090 240 3 405 205,72 1 387 853,43 1 666 105,71 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12     5 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная Программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства Чере-

пановского района" 

04 12 01.0.00.00000   5 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий му-

ниципальной целевой про-

граммы "Развитие субъектов 

малого и среднего предпри-

нимательства на территории 

МО" 

04 12 01.0.00.14120   5 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-
04 12 01.0.00.14120 200 5 000,00 0,00 0,00 



ственных (муниципальных) 

нужд 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 12 01.0.00.14120 240 5 000,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 

05       3 545 653,12 530 800,00 530 800,00 

Жилищное хозяйство 05 01     80 892,31 0,00 0,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

05 01 95.0.00.00000   80 892,31 0,00 0,00 

Взносы на капитальный ре-

монт муниципального жилья 
05 01 95.0.00.25050   80 892,31 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 95.0.00.25050 200 77 400,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 01 95.0.00.25050 240 77 400,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 
05 01 95.0.00.25050 800 3 492,31 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
05 01 95.0.00.25050 850 3 492,31 0,00 0,00 

Благоустройство 05 03     3 464 760,81 530 800,00 530 800,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

05 03 95.0.00.00000   3 464 760,81 530 800,00 530 800,00 

Расходы на содержание улич-

ного освещения 
05 03 95.0.00.61190   862 856,38 530 800,00 530 800,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 95.0.00.61190 200 862 856,38 530 800,00 530 800,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 95.0.00.61190 240 862 856,38 530 800,00 530 800,00 

Расходы на прочие мероприя-

тия по благоустройству 
05 03 95.0.00.65190   1 306 237,43 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

05 03 95.0.00.65190 100 172 084,43 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персона-

лу казенных учреждений 
05 03 95.0.00.65190 110 172 084,43 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 95.0.00.65190 200 1 134 153,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 95.0.00.65190 240 1 134 153,00 0,00 0,00 

Реализация инициативных 

проектов 
05 03 95.0.00.70240   842 820,77 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 95.0.00.70240 200 842 820,77 0,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 95.0.00.70240 240 842 820,77 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 

обеспечению сбалансирован-

ности местных бюджетов го-

сударственной программы 

Новосибирской области 

"Управление финансами в 

Новосибирской области" 

05 03 95.0.00.70510   200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 95.0.00.70510 200 200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 95.0.00.70510 240 200 000,00 0,00 0,00 

Реализация инициативных 

проектов (софинансирование) 
05 03 95.0.00.S0240   252 846,23 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 95.0.00.S0240 200 252 846,23 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 95.0.00.S0240 240 252 846,23 0,00 0,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 
06       3 185 851,24 0,00 0,00 

Охрана объектов раститель-

ного и животного мира и сре-

ды их обитания 

06 03     3 185 851,24 0,00 0,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

06 03 95.0.00.00000   3 185 851,24 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 

ликвидации несанкциониро-

ванных свалок, образовав-

шихся до 01.01.2019 

06 03 95.0.00.70970   3 125 320,07 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

06 03 95.0.00.70970 200 3 125 320,07 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 

06 03 95.0.00.70970 240 3 125 320,07 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 

ликвидации несанкциониро-

ванных свалок, образовав-

шихся до 01.01.2019, софи-

нансирование 

06 03 95.0.00.S0970   60 531,17 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

06 03 95.0.00.S0970 200 60 531,17 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 

06 03 95.0.00.S0970 240 60 531,17 0,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-

ГРАФИЯ 
08       9 940 194,87 6 082 875,37 4 862 562,95 

Культура 08 01     9 940 194,87 6 082 875,37 4 862 562,95 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

08 01 95.0.00.00000   9 940 194,87 6 082 875,37 4 862 562,95 



Расходы по оплате труда ра-

ботников казенных учрежде-

ний 

08 01 95.0.00.04120   9 035 795,87 5 707 875,37 4 487 562,95 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

08 01 95.0.00.04120 100 9 035 795,87 5 707 875,37 4 487 562,95 

Расходы на выплаты персона-

лу казенных учреждений 
08 01 95.0.00.04120 110 9 035 795,87 5 707 875,37 4 487 562,95 

Расходы на обеспечение 

функций казенных учрежде-

ний 

08 01 95.0.00.04590   904 399,00 375 000,00 375 000,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 95.0.00.04590 200 886 699,00 375 000,00 375 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 01 95.0.00.04590 240 886 699,00 375 000,00 375 000,00 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 
08 01 95.0.00.04590 800 17 700,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
08 01 95.0.00.04590 850 17 700,00 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       340 500,00 288 000,00 288 000,00 

Пенсионное обеспечение 10 01     340 500,00 288 000,00 288 000,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

10 01 95.0.00.00000   340 500,00 288 000,00 288 000,00 

Расходы на доплату к пенсии 

муниципальных служащих 
10 01 95.0.00.12110   340 500,00 288 000,00 288 000,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
10 01 95.0.00.12110 300 340 500,00 288 000,00 288 000,00 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражданам 
10 01 95.0.00.12110 310 340 500,00 288 000,00 288 000,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУ-

ДАРСТВЕННОГО И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

13       469,18 218,58 0,00 

Обслуживание государствен-

ного внутреннего и муници-

пального долга 

13 01     469,18 218,58 0,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

13 01 95.0.00.00000   469,18 218,58 0,00 

Выплата процентов по муни-

ципальному долгу 
13 01 95.0.00.13010   469,18 218,58 0,00 

Обслуживание государствен-

ного (муниципального) долга 
13 01 95.0.00.13010 700 469,18 218,58 0,00 

Обслуживание муниципаль-

ного долга 
13 01 95.0.00.13010 730 469,18 218,58 0,00 

9900 99       0,00 361 689,51 766 411,11 

Условно утвержденные рас-

ходы бюджета 
99 99     0,00 361 689,51 766 411,11 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

99 99 95.0.00.00000   0,00 361 689,51 766 411,11 

Условно-утвержденные рас-

ходы 
99 99 95.0.00.99990   0,00 361 689,51 766 411,11 

900 99 99 95.0.00.99990 900 0,00 361 689,51 766 411,11 



990 99 99 95.0.00.99990 990 0,00 361 689,51 766 411,11 

Итого расходов         29 756 632,03 14 467 580,53 15 328 222,11 

 

Приложение № 4 к решению        

              сессии Совета депутатов  

Безменовского сельсовета  

                Черепановского района                      

Новосибирской области 

 

Ведомственная структура расходов       

бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района  

Новосибирской области       

 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 
2025 

год 

Администрации МО 555         29 756 632,03 14 467 580,53 15 328 222,11 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
555 01       7 528 442,08 4 984 927,64 6 317 981,34 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования 

555 01 02     922 551,00 769 114,05 769 114,05 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

555 01 02 95.0.00.00000   922 551,00 769 114,05 769 114,05 

Расходы по оплате труда главы 

муниципального образования 
555 01 02 95.0.00.01110   922 551,00 769 114,05 769 114,05 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

555 01 02 95.0.00.01110 100 922 551,00 769 114,05 769 114,05 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

555 01 02 95.0.00.01110 120 922 551,00 769 114,05 769 114,05 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

555 01 04     6 240 759,06 4 213 313,59 5 546 367,29 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

555 01 04 95.0.00.00000   6 240 759,06 4 213 313,59 5 546 367,29 

Расходы по оплате труда муни-

ципальных органов 
555 01 04 95.0.00.02110   4 548 100,00 3 863 313,59 5 196 367,29 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

555 01 04 95.0.00.02110 100 4 548 100,00 3 863 313,59 5 196 367,29 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

555 01 04 95.0.00.02110 120 4 548 100,00 3 863 313,59 5 196 367,29 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных органов 
555 01 04 95.0.00.02190   1 627 659,06 350 000,00 350 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

555 01 04 95.0.00.02190 200 1 601 651,37 350 000,00 350 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

555 01 04 95.0.00.02190 240 1 601 651,37 350 000,00 350 000,00 



Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 95.0.00.02190 800 26 007,69 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
555 01 04 95.0.00.02190 850 26 007,69 0,00 0,00 

9500085800 555 01 04 95.0.00.85800   65 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты на осуществление пре-

данных полномочий в области 

функций по определению по-

ставщиков (подрядчиков, ис-

полнителей) 

555 01 04 95.0.00.85870   65 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 555 01 04 95.0.00.85870 500 65 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты 
555 01 04 95.0.00.85870 540 65 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 

555 01 06     20 000,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

555 01 06 95.0.00.00000   20 000,00 0,00 0,00 

9500085800 555 01 06 95.0.00.85800   20 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты на осуществление пере-

данных полномочий на обеспе-

чение функций контрольно-

счетных органов 

555 01 06 95.0.00.85850   20 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 555 01 06 95.0.00.85850 500 20 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты 
555 01 06 95.0.00.85850 540 20 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 555 01 11     2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

555 01 11 95.0.00.00000   2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Резервный фонд администра-

ции поселения 
555 01 11 95.0.00.21540   2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 95.0.00.21540 800 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Резервные средства 555 01 11 95.0.00.21540 870 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
555 01 13     342 632,02 0,00 0,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

555 01 13 95.0.00.00000   342 632,02 0,00 0,00 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 
555 01 13 95.0.00.03190   342 632,02 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

555 01 13 95.0.00.03190 100 9 249,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
555 01 13 95.0.00.03190 110 9 249,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

555 01 13 95.0.00.03190 200 333 383,02 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

555 01 13 95.0.00.03190 240 333 383,02 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 555 02       346 039,82 362 216,00 376 361,00 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 
555 02 03     346 039,82 362 216,00 376 361,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

555 02 03 95.0.00.00000   346 039,82 362 216,00 376 361,00 



Осуществление первичного 

воинского учета на территории, 

где отсутствуют военные ко-

миссариаты в рамках непро-

грамных расходов федеральных 

органов исполнительной власти 

555 02 03 95.0.00.51180   346 039,82 362 216,00 376 361,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

555 02 03 95.0.00.51180 100 317 210,00 330 820,00 344 890,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

555 02 03 95.0.00.51180 120 317 210,00 330 820,00 344 890,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

555 02 03 95.0.00.51180 200 28 829,82 31 396,00 31 471,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

555 02 03 95.0.00.51180 240 28 829,82 31 396,00 31 471,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО-

ПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-

НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 

555 03       1 005 276,00 0,00 0,00 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопас-

ность 

555 03 10     1 005 276,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

555 03 10 95.0.00.00000   1 005 276,00 0,00 0,00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в гра-

ницах населенных пунктов 

поселения 

555 03 10 95.0.00.25190   694 740,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

555 03 10 95.0.00.25190 200 694 740,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

555 03 10 95.0.00.25190 240 694 740,00 0,00 0,00 

9500085800 555 03 10 95.0.00.85800   310 536,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты на осуществление пере-

данных полномочий на обеспе-

чение функций учреждений по 

обеспечению диспетчерского 

обслуживания 

555 03 10 95.0.00.85860   310 536,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 555 03 10 95.0.00.85860 500 310 536,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты 
555 03 10 95.0.00.85860 540 310 536,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 
555 04       3 864 205,72 1 856 853,43 2 186 105,71 

Водное хозяйство 555 04 06     35 000,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

555 04 06 95.0.00.00000   35 000,00 0,00 0,00 

Расходы на содержание гидро-

технических сооружений 
555 04 06 95.0.00.40160   35 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

555 04 06 95.0.00.40160 200 35 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

555 04 06 95.0.00.40160 240 35 000,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорож- 555 04 09     3 824 205,72 1 856 853,43 2 186 105,71 



ные фонды) 

Муниципальная программа  

"Обеспечение безопасности 

дорожного движения в Черепа-

новском районе 

555 04 09 08.0.00.00000   419 000,00 469 000,00 520 000,00 

Реализация мероприятий Му-

ниципальной программы "Обу-

стройство улично-дорожной 

сети элементами благоустрой-

ства и безопасности дорожного 

движения на территории Без-

меновского сельсовета Черепа-

новского района Новосибир-

ской области на 2019 - 2025 

годы" 

555 04 09 08.0.00.00414   419 000,00 469 000,00 520 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

555 04 09 08.0.00.00414 200 419 000,00 469 000,00 520 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

555 04 09 08.0.00.00414 240 419 000,00 469 000,00 520 000,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

555 04 09 95.0.00.00000   3 405 205,72 1 387 853,43 1 666 105,71 

Расходы дорожного фонда 555 04 09 95.0.00.44090   3 405 205,72 1 387 853,43 1 666 105,71 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

555 04 09 95.0.00.44090 200 3 405 205,72 1 387 853,43 1 666 105,71 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

555 04 09 95.0.00.44090 240 3 405 205,72 1 387 853,43 1 666 105,71 

Другие вопросы в области на-

циональной экономики 
555 04 12     5 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная Программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства Черепа-

новского района" 

555 04 12 01.0.00.00000   5 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий муни-

ципальной целевой программы 

"Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

на территории МО" 

555 04 12 01.0.00.14120   5 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

555 04 12 01.0.00.14120 200 5 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

555 04 12 01.0.00.14120 240 5 000,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 

555 05       3 545 653,12 530 800,00 530 800,00 

Жилищное хозяйство 555 05 01     80 892,31 0,00 0,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

555 05 01 95.0.00.00000   80 892,31 0,00 0,00 

Взносы на капитальный ремонт 

муниципального жилья 
555 05 01 95.0.00.25050   80 892,31 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

555 05 01 95.0.00.25050 200 77 400,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

555 05 01 95.0.00.25050 240 77 400,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 05 01 95.0.00.25050 800 3 492,31 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
555 05 01 95.0.00.25050 850 3 492,31 0,00 0,00 

Благоустройство 555 05 03     3 464 760,81 530 800,00 530 800,00 



Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

555 05 03 95.0.00.00000   3 464 760,81 530 800,00 530 800,00 

Расходы на содержание улич-

ного освещения 
555 05 03 95.0.00.61190   862 856,38 530 800,00 530 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.61190 200 862 856,38 530 800,00 530 800,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

555 05 03 95.0.00.61190 240 862 856,38 530 800,00 530 800,00 

Расходы на прочие мероприя-

тия по благоустройству 
555 05 03 95.0.00.65190   1 306 237,43 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

555 05 03 95.0.00.65190 100 172 084,43 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
555 05 03 95.0.00.65190 110 172 084,43 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.65190 200 1 134 153,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

555 05 03 95.0.00.65190 240 1 134 153,00 0,00 0,00 

Реализация инициативных про-

ектов 
555 05 03 95.0.00.70240   842 820,77 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.70240 200 842 820,77 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

555 05 03 95.0.00.70240 240 842 820,77 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 

обеспечению сбалансированно-

сти местных бюджетов госу-

дарственной программы Ново-

сибирской области "Управле-

ние финансами в Новосибир-

ской области" 

555 05 03 95.0.00.70510   200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.70510 200 200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

555 05 03 95.0.00.70510 240 200 000,00 0,00 0,00 

Реализация инициативных про-

ектов (софинансирование) 
555 05 03 95.0.00.S0240   252 846,23 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.S0240 200 252 846,23 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

555 05 03 95.0.00.S0240 240 252 846,23 0,00 0,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 
555 06       3 185 851,24 0,00 0,00 

Охрана объектов растительного 

и животного мира и среды их 

обитания 

555 06 03     3 185 851,24 0,00 0,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

555 06 03 95.0.00.00000   3 185 851,24 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 

ликвидации несанкциониро-

ванных свалок, образовавшихся 

до 01.01.2019 

555 06 03 95.0.00.70970   3 125 320,07 0,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

555 06 03 95.0.00.70970 200 3 125 320,07 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

555 06 03 95.0.00.70970 240 3 125 320,07 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 

ликвидации несанкциониро-

ванных свалок, образовавшихся 

до 01.01.2019, софинансирова-

ние 

555 06 03 95.0.00.S0970   60 531,17 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

555 06 03 95.0.00.S0970 200 60 531,17 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

555 06 03 95.0.00.S0970 240 60 531,17 0,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-

ГРАФИЯ 
555 08       9 940 194,87 6 082 875,37 4 862 562,95 

Культура 555 08 01     9 940 194,87 6 082 875,37 4 862 562,95 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

555 08 01 95.0.00.00000   9 940 194,87 6 082 875,37 4 862 562,95 

Расходы по оплате труда ра-

ботников казенных учреждений 
555 08 01 95.0.00.04120   9 035 795,87 5 707 875,37 4 487 562,95 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

555 08 01 95.0.00.04120 100 9 035 795,87 5 707 875,37 4 487 562,95 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
555 08 01 95.0.00.04120 110 9 035 795,87 5 707 875,37 4 487 562,95 

Расходы на обеспечение функ-

ций казенных учреждений 
555 08 01 95.0.00.04590   904 399,00 375 000,00 375 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

555 08 01 95.0.00.04590 200 886 699,00 375 000,00 375 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

555 08 01 95.0.00.04590 240 886 699,00 375 000,00 375 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 95.0.00.04590 800 17 700,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
555 08 01 95.0.00.04590 850 17 700,00 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 555 10       340 500,00 288 000,00 288 000,00 

Пенсионное обеспечение 555 10 01     340 500,00 288 000,00 288 000,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

555 10 01 95.0.00.00000   340 500,00 288 000,00 288 000,00 

Расходы на доплату к пенсии 

муниципальных служащих 
555 10 01 95.0.00.12110   340 500,00 288 000,00 288 000,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
555 10 01 95.0.00.12110 300 340 500,00 288 000,00 288 000,00 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 
555 10 01 95.0.00.12110 310 340 500,00 288 000,00 288 000,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУ-

ДАРСТВЕННОГО И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

555 13       469,18 218,58 0,00 

Обслуживание государственно-

го внутреннего и муниципаль-

ного долга 

555 13 01     469,18 218,58 0,00 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

555 13 01 95.0.00.00000   469,18 218,58 0,00 



Выплата процентов по муници-

пальному долгу 
555 13 01 95.0.00.13010   469,18 218,58 0,00 

Обслуживание государственно-

го (муниципального) долга 
555 13 01 95.0.00.13010 700 469,18 218,58 0,00 

Обслуживание муниципального 

долга 
555 13 01 95.0.00.13010 730 469,18 218,58 0,00 

9900 555 99       0,00 361 689,51 766 411,11 

Условно утвержденные расхо-

ды бюджета 
555 99 99     0,00 361 689,51 766 411,11 

Непрограммные направления 

расходов поселений Черепа-

новского района 

555 99 99 95.0.00.00000   0,00 361 689,51 766 411,11 

Условно-утвержденные расхо-

ды 
555 99 99 95.0.00.99990   0,00 361 689,51 766 411,11 

900 555 99 99 95.0.00.99990 900 0,00 361 689,51 766 411,11 

990 555 99 99 95.0.00.99990 990 0,00 361 689,51 766 411,11 

Итого расходов           29 756 632,03 14 467 580,53 15 328 222,11 

 

Приложение № 5 к решению  

   сессии Совета депутатов  

                      Безменовского сельсовета 

  Черепановского района 

 Новосибирской области 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Код бюджетной классификации РФ Наименование  главного 

администратора источ-

ников финансирования 

дефицита бюджета по-

селения 

2023 г. Сумма, 

руб. 

2024 г. Сумма, 

руб. 

2025 г. Сумма, 

руб. 

Главного ад-

министратора 

источников 

финансирова-

ния дефицита 

бюджета 

Источников финанси-

рования дефицита 

бюджета  
  

  

555  администрация  Безме-

новского  сельсовета 

Черепановского района 

Новосибирской области 

   

555 01 02 00 00 10 0000 710   Получение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами сельских 

поселений в валюте 

Российской Федерации 

0,00 250 000,00 250 000,00 

555 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами сельских 

поселений в валюте 

Российской Федерации 

0,00 250 000,00 250 000,00 

555 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов 

из других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами сельских 

поселений в валюте 

Российской Федерации 

0,00   

555 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение кредитов из 

других бюджетов бюд-

жетной системы Рос-

сийской Федерации 

бюджетами сельских 

250 000,00   



 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА    

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(30 сессии) 

 

07.04.2023                                                              № 2 

 

О внесении изменений в решение 14 сессии Совета депутатов Без-

меновского сельсовета Черепановского района Новосибирской об-

ласти от 29.09.2021года № 2 "Об утверждении Положения о муни-

ципальном контроле в сфере благоустройства на территории Безме-

новского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

" 

 

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации" Совет депутатов Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение 14 сессии Совета депутатов Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 

29.09.2021года № 2 "Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства на территории Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской области" сле-

дующие изменения: 

1.1. В  Положение о муниципальном контроле в сфере благоустрой-

ства на территории Безменовского сельсовета Черепановского рай-

она Новосибирской области: 

1.1.1. Приложение №2  изложить в следующей редакции: 

 

"Приложение №2 

к Положению о муниципальном контроле 

в сфере благоустройства на территории 

Безменовского  сельсовета 

Черепановского района Новосибирской обла 

 

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, исполь-

зуемые для определения необходимости проведения внеплановых 

проверок при осуществлении администрацией Безменовского сель-

совета Черепановского района Новосибирской области контроля в 

сфере благоустройства 

Наименование индикатора Нормальное 

состояние для 

выбранного 

параметра (кри-

терии оценки), 

единица измере-

ния (при нали-

чии) 

Показатель  

индикатора 

риска 

Наличие у Контролируемого 

лица вступившего в законную 

силу в течение последних  

0  >1 шт. 

 

на дату принятия решения об отнесе-

нии его деятельности к категории 

риска постановления о назначении 

административного наказания за со-

вершение административного право-

нарушения, связанного с нарушением 

обязательных требований,  подлежа-

щих исполнению (соблюдению) кон-

тролируемыми лицами при осущест-

влении контролируемой деятельно-

сти   

0  >1 шт. 

Наличие у Контролируемого лица в 

течение последних трех лет на дату 

принятия решения об отнесении его 

деятельности к категории риска 

предписания, не исполненного в срок, 

установленный предписанием, вы-

данным по факту несоблюдения обя-

зательных требований,  подлежащих 

исполнению (соблюдению) контро-

лируемыми лицами при осуществле-

нии контролируемой деятельности  

1-2 >2 шт. 

Наличие у Контролируемого лица  в 

течение последних пяти лет на дату 

принятия решения об отнесении его 

деятельности к категории риска 

предписания, выданного по итогам 

проведения плановой или внеплано-

вой проверки по факту выявленных 

нарушений за несоблюдение обяза-

тельных требований,  подлежащих 

исполнению (соблюдению) контро-

лируемыми лицами при осуществле-

нии  контролируемой деятельности  

1-3 >3 шт. 

2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 

издании "Безменовские ведомости" и разместить на официальном 

сайте администрации Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области  

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Безменовского сельсовета       Председатель Совета депута-

тов 

Черепановского района                      Безменовского сельсовета 

 Новосибирской области                Черепановского района 

                                              Новосибирской области 

 

______________ Е.Н.Саватеева         _____________ Ж.В. Батенева 

поселений в валюте 

Российской Федерации 

555 

 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 2 104 177.09   

  

555 01 05 02 01 10 1000510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов посе-

лений 

 

27 902 454,94 

 

14 467 580.53 15 328 222.11 

555 01 05 02 01 10 1000610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов посе-

лений 

30 006 632,03 14 467 580.53 15 328 222.11 

 



 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
(тридцатой сессии) 

07.04.2023                                                                                                              № 3 

 

Отчет Главы Безменовского сельсовета «О результатах деятельности администрации Безменовского сельсовета за 2022 год» 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Уставом Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, Совет депутатов Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской области,  

РЕШИЛ: 

Отчет Главы Безменовского сельсовета «О результатах деятельности администрации Безменовского сельсовета за 2022 год», принять 

(прилагается). 

Главе Безменовского сельсовета принять необходимые меры по повышению ответственности органов местного самоуправления и должно-

стных лиц администрации по повышению эффективности их работы. 

Контроль за выполнением настоящего решения возлагается на постоянные депутатские комиссии Совета депутатов Безменовского сельсо-

вета Черепановского района Новосибирской области. 

 

 

 

                         Глава Безменовского сельсовета                                         Председатель Совета депутатов 

                        Черепановского района                                            Безменовского сельсовета 

                        Новосибирской области                                            Черепановского района 

                                                                                                           Новосибирской области 

 

                         ______________ Е.Н.Саватеева                                            _____________ Ж.В. Батенева   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение к решению        

           сессии Совета депутатов  

 Безменовского сельсовета  

             Черепановского района                                                   

Новосибирской области         

№ 3 от 07.04.2023 

   

     Уважаемые депутаты и приглашенные! Сегодня состоится сессия Совета депутатов Безменовского сельсовета результатам деятельно-

сти главы Безменовского сельсовета за 2022 год. 

Начало нового календарного года всегда является временем подведения итогов года прошедшего и сегодня нам предстоит обсудить жизнь 

нашего поселения за минувший год. 

     Сегодняшний уровень социально-экономического развития поселения -это итог совместной деятельности районной администрации, 

сельской администрации и населения, основная цель которой неизменна – повышение уровня благосостояния населения. 

Центр муниципального образования – ст. Безменово, образован в 1939 году, расстояние до г. Черепаново – 25 км. В состав поселения вхо-

дят - ст. Безменово, п. Еловкино, п. Привольный, п. Южный. Площадь территории – 23381 га.  

Численность населения – 2736 человек, в том числе трудоспособного возраста – 1485 человек, пенсионеров - 602 человек, детей - 649 че-

ловек.  

    На территории муниципального образования имеются СДК, 3 сельских клуба, библиотека, почта России, ПАО «Сбербанк России» 

ДОФЛ 8047/0402,   музыкальная школа, работают две школы в п. Южный (группа кратковременного пребывания составляет 9 детей и на 

ст. Безменово в которой получают образование 319 детей. Так же работает 1 детский сад «Колосок» его посещают 75 детей. Организован 

подвоз обучающихся, воспитанников: количество подвозимых учащихся - 71, воспитанников детского сада - 12; п.Южный – 28 уч-ся, п. 

Еловкино – 12 уч-ся + 8д/с, п.Привольный – 31 уч-ся + 4 д/с.   

Медицинское обслуживание осуществляется Безменовской врачебной амбулаторией и 3 ФАПами. ФАПы в поселках Еловкино и При-

вольный укомплектованы медработниками.  

На ФАПе п.Привольный еженедельно по средам и ФАПе п.Еловкино еженедельно по понедельникам ведет прием фельдшер врачебной 

амбулатории. Имеется дневной стационар на 10 коек, прием больных в смену составляет- 9 человек. Неотложная помощь оказывается как 

со стороны врачебного участка, так и службой скорой помощи г.Черепаново. 

    На ст.Безменово проживают 51 многодетная семья, в них 170 детей. На начало года на надомном обслуживании 7 человек (Халявина 

А.Н., Халявина Н.П., Суворова Н.И., Прунькина Л.П., Тимошенко Л.Ю., Литвинова Т.А., Воронина Н.И.).  Специалист по социальной 

работе комплексного центра, проводит обследования материально-бытовых условий неблагополучных семей, ставит при необходимости 

на профилактический учет, ежемесячно проводит социальный патронаж и проверки условий проживания.  Постоянно ведется работа по 

выявлению семей, требующих постановки на учет, за 2022 год проверено 14 семей, поставлено в отделении профилактики на учет – 5 се-

мей, снято 5 семей. 

      На территории Безменовского сельсовета ведут свою работу Женсовет, Совет ветеранов, Совет молодежи. 

      На территории МО ведут свою работу 4 старосты: ст. Безменово-Ковалев Александр Петрович, п. Привольный - Ханина Светлана Вик-



торовна, п. Еловкино – Трубин Валентин Григорьевич, п. Южный – Щеглова Инна Николаевна. 

       Свои услуги оказывают 11 индивидуальных предпринимателей, осуществляющих торговое обслуживание (обеспечивают население 

товарами первой необходимости - это продукты питания, промышленные, хозяйственные товары и строительные материалы), 2 предпри-

ниматель занимается ведением КФХ Солошенко К.В., Казанцев С.Н. 

Поголовье скота ст.Безменово:  КРС-33 из них коровы -31, свиньи - 24, козы (овцы) - 57, лошадь – 8, кролики – 24, птица – 198, пчелосе-

мьи – 177. 

На землях принадлежащих Институту цитологии и генетики ведут работу КФХ и сельхозпредприятия:  

- Промышленное предприятие ООО «Элеваторный комплекс Безменовский» по переработке крупы гречневой - 70 га, 

- Кузнецов И.Ю. – 9,8 га + 3,7 га, 

- Шишигин В.И. – 281,2 га + 210,4 га, 

- Солошенко К.В. – 202,1 га. 

 

Участие муниципального образования  в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской 

области,  основанных на местных инициативах 

 

Участие в конкурсе по инициативному бюджетированию в 2022 году  «Приобретение трактора МТЗ 82.1». На 2170 тыс.руб. 

 

Исполнение бюджета поселения 

 

Структура бюджета поселения 

 

Показатели г о д ы 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 

 Доходы бюджета (млн. руб.), всего 19,35 21,63 22,3 29,5 26,358 29,025 

Собственные доходы бюджета, млн. 

руб. 

5,2 6,13 5,64 5,51 6,093 6,856 

в том числе:  

- земельный налог 

1,357 1,91 1,90 1,9 1,536 1,400 

- налоги на доходы физических лиц 2,154 2,22 2,18 2,25 2,46 2,808 

- налог на имущество физических лиц 1,609 2,0 1,90 1,9 0,91 0,124 

3. Расходы бюджета, млн. руб., всего 18,4 20,83 23,80 29,2 25,94 27,672 

4. Структура расходной части бюджета 

по направлениям (млн.руб) 

- культура  

 

 

6,602 

 

 

5,56 

 

 

6,34 

 

 

6,6 

 

 

8,8 

 

 

9,92 

- водное хозяйство 2,5 - - - 0,070 0,026 

- охрана окружающей среды - - - - 0,031 - 

- жилищно-коммунальное хозяйство 1,8 0,05 1,20 2,83 5,94 3,910 

- государственное и муниципальное 

управление 

2,6 2,9 3,609 3,936 3,903 4,2 

- благоустройство 0,940 0,7 1,15 2,42 1,824 3,7 

-дорожный фонд 2,056 0,62 1,057 2,079 4,398 6,37 

- охрана общественного порядка - 0,04    - 

-жилищное хозяйство 0,03 0,01 0,050 0,045 0,384 0,208 

-топливно-энергетический комплекс - - - - - - 

прочее 1,874 11,56 

 

10,394 11,29 0,59 

 

- 

6. Дефицит (-), профицит (+) бюджета, 

тыс. руб. 

+ 0,9 +0,8 -1,50 +0,322 - 331,5 +1352 

 

 

Выполненные мероприятия администрацией Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

 

По исполнению бюджета за 2022 год и планах на 2023 год. 

Анализ исполнения бюджета показывает, что исполнение бюджета по доходам составило – 101,04 %. Назначено –28 727 710,62руб   

Исполнено -29 025 589,54руб.  в т.ч.: 

 - Поступление налога на доходы физических лиц составило 125,7% или назначено 2 565 300,00 рублей, исполнено  2 808 147,72   руб.; 

 - поступления от акцизов составили 1 797 096,42 рублей при плане  

1 663 050,00 рублей что составило 108,06%; 

 -налог на имущество физических лиц исполнен на 107,49% или назначено  

116 100,00 руб  исполнено 124 794,24 рублей.  

По нормативу налог на имущество физ. лиц зачисляется в бюджет поселения в размере 100%; 

 - земельный налог исполнен на 93,21% при плане 1 502 500,00 рублей  

собрано 1 400 409,86 рублей; 

- государственная пошлина исполнение составило 57,87%.  

Плановые назначения составили 12 700,00 рублей, фактически исполнено  

 7 350,00 рублей; 

-доходы от использования имущества, находящиеся в государственной и муниципальной собственности 



 исполнен на 96,46%, план 286 525,88  рублей, фактически исполнено-  

276 392,79 рублей 

*Аренда Газораспределение 69 500,04 руб    

Сбербанк 15 716,25 руб  

 ВИД (гаражи) 101 990,68 руб  

Головин 16 105,00 руб 

Егоров С.М. (земля) 1,1; соцнайм – 65 727,73 руб  

  

- доходы от оказания платных услуг исполнены на 111,91%  

Назначено 53 000,00 рублей, исполнено –59 310,00 рублей  

 

-Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений исполнен на 102,57% назначено 208 100,00руб исполнено  

213 453,77 руб  

   В том числе доходы от компенсации затрат бюджетов от ЦРБ (возмещение ФАП) -137 958,05 рублей 

Возмещение затрат ЦБС- 45 356,00 рублей.  

ООО Будь здоров -20 932,63 руб 

 

-прочие неналоговые доходы процент исполнения 112,80%  

назначено 150 000,00 руб фактически исполнено 169 200,00 руб  

 

-Безвозмездные поступления составили 99,92%  

Назначено 22 170 434,74 рублей, исполнено 22 169 434,74руб  

 

*дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности, их доля в общем объеме поступлений  

Составляет 7 940 600,00 рублей; 

 

*размер субвенций на осуществление первичного воинского учета-  

303 283,48рублей;  

 

*субсидия на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований НСО, основанных на местных инициативах в рам-

ках ГП «Управление финансами в НСО» составят 1 411 589,95 руб  

* «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» составили  

3 423 038,2 руб что составило 100% от плана  

 

*Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление час-

ти полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями составили 6 755 455,96руб  

 

*Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня- 

78 869,00 руб.  

* Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (инициативное бюджетирование) - 150 000,00рублей, 

 спонсорская помощь 8000,00 руб  

 

 

Не исполнены бюджетные обязательства:  

Составили 1 645 847,10 руб  из них  

 

-Раздел 0102 555 0102 9500001110 120 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» -54 579,49 руб-

ля в виду не востребованности и экономии.  

  

Раздел 0104 555 0104 9500002110 120  «Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций» 5 142,80 руб экономия ФОТ за счет средств ФСС (листок нетрудоспособности). 

 

Раздел 0104 9500002190 242 услуги в сфере информационно-коммуникационных технологий 5058,00 руб.  в связи с не востребованностью. 

 

Раздел 0104 9500002190 244-прочая закупка товаров, работ и услуг экономия составила 111 901,39 руб в связи с невостребованностью и 

экономией по контрактам. 

Раздел 0104 9500002190 247  Закупка энергетических ресурсов экономия составила 26 419,72 руб в связи с невостребованностью и эконо-

мией по контрактам. 

Раздел 0104 9500002190 850  Уплата налогов, сборов и иных платежей экономия составила 10 273,01 руб в связи с невостребованностью и 

экономией по контрактам. 

Раздел 0113 9500002190 244   Прочая закупка товаров, работ и услуг 

экономия составила  25049,34 руб в связи с невостребованностью и экономией по контрактам. 

Раздел 0113 9500021190 244   Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд экономия состави-

ла 3 658,11 руб в связи с невостребованностью и экономией по контрактам. 

-Раздел 0113 9500003190 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг» экономия составила 128 065,76руб. в связи с не востребованностью 

и экономией по контракту  

-Раздел 0310 9500025190 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг»  

Экономия составила 24 258,00руб. всвязи с невостребованностью и экономией по контракту 

Раздел 0406 9500040160 244 Водное хозяйство, Расходы на содержание гидротехнических сооружений  экономия составила 3900,00 руб 

всвязи с невостребованностью и экономией. 

-Раздел 0409 0800000414 244 «Государственная программа Новосибирской области "Культура Новосибирской области " экономия соста-

вила 18 310,00 руб всвязи с невостребованностью и экономией  

-Раздел 0409 9500044090 244 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» не израсходованы денежные средства в сумме 384491,8руб в связи 

с не востребованностью и экономией контрактов.  

 

Раздел 555 0409 95000S0760 244  Реализация мероприятий по устойчивому функционированию автомобильных дорог местного значения и 

искусственных сооружений на них государственной программы Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог регионального, 



межмуниципального и местного значения в Новосибирской области" экономия составила 946,88 руб всвязи с экономией и невостребован-

ностью. 

-Раздел 0501 9500025050 244 «Жилищное хозяйство» не израсходованы денежные средства 39,06 рублей, в связи с невостребованностью. 

 

-Раздел 0501 9500040190 244 «Жилищное хозяйство расходы на мероприятия в области жилищного хозяйства» не израсходованы денеж-

ные средства  

40 190,00 рублей в связи с невостребованностью. 

 

-Раздел 0503 9500065190 110 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» 26 748,25 руб. в связи с 

невостребованностью. 

 

-Раздел 0503 9500065190 244 «Расходы на прочие мероприятия по благоустройству» 204 207,17 руб. в связи с невостребованностью 

 

-Раздел 0503 9500065190 853 «Уплата иных платежей» - 11 213,78руб. в связи с невостребованностью. 

 

 -Раздел 555 0503 95000L5765 244  «Реализация мероприятий по комплексному развитию сельских территорий (реализация проектов, на-

правленных на создание комфортных условий проживания в сельской местности) ГП НСО "Комплексное развитие сельских территорий в 

Новосибирской области» экономия составила  

561 700,00 руб в связи с невостребованностью. 

 

Раздел 1001 9500012110 310 «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» 510,72 руб   в связи с не востребованностью и эконо-

мией. 

 

-Раздел 1301 9500013010 730- Обслуживание государственного (муниципального) долга экономия составила 13 212,88 руб в связи с невос-

требованностью. 

 

 

*Исполнение бюджета по расходам составило 93,90% от утвержденного плана  

29 470 241,86 рублей . исполнено 27 672 943,69 руб  

 

Исполнены бюджетные обязательства: 

-Раздел 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования»: процент исполнения 92,90%   

что составило  

714 534,56рублей от плана 769 114,05рублей (выплата заработной платы и взносов по обязательному социальному страхованию главе Без-

меновского сельсовета). 

 

-Раздел 0104 «Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных 

администраций»: процент исполнения 97,03 % рублей от плана 5 340 686,21 рублей   исполнено 

5 181 891,29 руб.  

555 0104 9500002110 121-Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 2 719 199,82 руб.  или 100% от плана 

 

555 0104 950002110 129-Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципальных) органов 829 211,84 руб что составило 99,38% от плана 834 354,64 руб  

 

555 0104 9500002120 122-Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труд 62,50 

руб что составило 100% от плана.   

 

555 0104 9500002190 242 услуги в сфере информационно-коммуникационных технологий 96,45% или 161 042,00 руб. от плана 166 100,00 

рублей  

*221-услуги связи 110 400,00 рублей,  

*225-заправка картриджа 6 100,00 рублей,  

*226-программы для ЭВМ, 44 542,00 рублей.  

  

555 0104 9500002190 244 -прочая закупка товаров, работ и услуг 523 999,19руб.  или 82,40% от плана 635 900,58 руб  

*221-Поставка знаков почтовой оплаты 2000,00 руб  

*223-коммунальные услуги 9 158,74 руб  

*225-ремонт и обслуживание 90 700,00 руб  

*226-бухгалтерские, юридические услуги, Оказание услуг по экспертной оценке соответствия Проектной документации, обучение сотруд-

ников, мед осмотр водителя 280 880,00 рублей,  

*227-страхование автомашины 6 289,95 руб.,  

*340-приобретение ТМЦ, ГСМ 134 970,50 рублей.  

 

555 0104 9500002190 247- Закупка энергетических ресурсов затраты на тепло и электроэнергию 606 690,56руб. или 95,83% от плана 633 

110,28 руб.  

 

555 0104 9500002190 850-уплата налогов, сборов и иных платежей 19 226,99 руб или 65,18% от плана 29 500,00 руб  

 

555 0104 9500070510 121-Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 225 576,38 руб.   или 100% от плана. 

 

555 0104 9500070510 129-Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципальных) органов 41 882,01руб. что составило 100% от плана  

 

555 0104 9500085870 540- Иные межбюджетные трансферты 

Исполнение составило 55 000,00 или 100% от плана  

 

Раздел 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора» исполнение 

100% при плановом назначении 20000,00 рублей (МБТ на содержание КСП) 

 



Раздел 0107 «Обеспечение проведения выборов и референдумов» исполнение составило 264 667,00 или 100% от плана  

 

-Раздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы» исполнения 42,36% 

115 200,00 рублей от плана 271 973,21рублей  

555 0113 9500003190 244-прочая закупка товаров, работ и услуг 218 910,00руб  

*225- 115 200,00 руб. За Тех обслуживание системы водоподготовки  

 

Раздел 0203 «Национальная оборона исполнение 100% от плана 303 283,48руб. 

 

Раздел 0310 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность» 

 исполнение составило 462 936,00 или 95,02% от плана 487 194,00 руб  

 

555 0310 9500015150 244 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность  

78 869,00 рублей или 100% от плана  

Оказание услуг по тушению ландшафтных пожаров-78 869,00 руб 

 

555 0310 9500025190 244 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения» составила 

85,03% или 137 742,00руб. от плана 162 000,00 руб.  

*11 550,00- оказание услуг по техническому обслуживанию GSM пожарных извещателей (замена батареек)  

*126 192,00- За Т/о комплекса технических средств охраны  

 

555 0310 9500085860 540 Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий на обеспечение функций учрежде-

ний по обеспечению диспетчерского обслуживания  исполнение составило 100% от плана 246 325 р 

  

-Раздел 0406 «Водное хозяйство»  составило 26 100,00 или 87% от плана 30 000,00 руб  

  

555 0406 9500040160 244 Обязательное страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в ре-

зультате аварии на опасном объекте 26100,00 руб. 

 

-Раздел 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»  

Расходы по разделу составили 6 377 808,42 руб или 94,05% от плановых назначений 6 781 557,10 руб  

 

555 0409 0800000414 244- Реализация мероприятий Муниципальной программы "Обустройство улично-дорожной сети элементами благо-

устройства и безопасности дорожного движения на территории Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

на 2019 - 2025 годы" исполнение составило  87,79%  или 131690,00 руб  от плана 150 000,00 

 

555 0409 9500044090 244- прочая закупка товаров, работ и услуг  

2 539 877,16руб. что составило 86,85% от плана 2 924 368,96 руб. в том числе  

*225- 1 272 250,00 руб содержание и очистка дорог от снега  

        - 40 510,80руб За Выполнение работ по ямочному ремонту 

 

*226-81 633,00 руб Выполнение работ по оценке технического состояния и паспортизации автомобильных дорог общего пользования Без-

меновского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

       -320 000,00 Разработка проектно-сметной документации на выполнение работ по ремонту дорожного покрытия на автомобильных 

дорогах п. Привольное Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

      -74 778,56 руб Оказание услуг по экспертной оценке соответствия Проектной документации по объекту: "Ремонт автомобильных дорог 

п. Привольный Черепановского района Новосибирской области" 

        -47 900,00 руб Выполнение кадастровых работ 

        -78 000,00 руб Оказание услуг на осуществление строительного контроля за объектом «Ремонт автомобильных дорог п.Привольный 

ул.Молодежная, ул.Западная,ул. Учительская, ул. Центральная Черепановского района Новосибирской области». 

       - 32 000,00 руб Проведение кадастровых работ по увеличению ширины земельного участка под автомобильной дорогой на ст. Безме-

ново, ул. Армейская, ул. Зеленая. 

        -210 000,00 руб Выполнение инженерно-геодезических изысканий для разработки проектной документации на ремонт автомобильных 

дорог по ул. Зелёная и ул. Армейская на ст. Безменово Черепановского района Новосибирской области 

 

*310 375 958,80 руб. Выполнение работ по устройству тротуара  

*346 6 846,00 руб  поставка запасных частей для трактора 

 

555 0409 9500070760 244- прочая закупка товаров, работ и услуг  

3 669 188,10 рублей что составило 100% от плана  

*225-3669188,10 руб Ремонт автомобильных дорог п.Привольный ул. Молодежная, ул. Западная, ул. Учительская, ул. Центральная Чере-

пановского района Новосибирской области. 

555 0409 95000S0760 244-всего расходов 37 053,16 руб. или 97,51% от плана  

38000,04 руб  

Реализация мероприятий по устойчивому функционированию автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на 

них государственной программы Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного 

значения в Новосибирской области" 

 

Раздел 0501 «Жилищное хозяйство» исполнение  по разделу составило 88,84% или 208 604,09 руб  от плана 234 804,09руб. 

  

555 0501 9500025050 244 - Взносы на капитальный ремонт муниципального жилья 123 125,75 руб что составило  100% от плана 

555 0501 9500025050 853- пени  на капитальный ремонт муниципального жилья 4 678,34 руб. что составило  100% от плана 

555 0501 9500040190 244-Расходы на мероприятия в области жилищного хозяйства 80 800,00 руб или 75,51% о плана 107 000,00 руб  

 

Раздел 0503 «Благоустройство» исполнение 82,16% 3 701 810,86 рубля,  

от плана 4 505 680,06 руб 

    

555 0503 9500061190 244- Расходы на содержание уличного освещения 308 000,00 руб что составило 100% от плана втч  



 *225- 308 000,00 руб оказание услуг по обслуживанию уличного освещения на ст. Безменово, п. Южный, п. Привольный Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской области  

555 0503 9500061190 247- Расходы на содержание уличного освещения составили 100% от плана 445 500,00 руб.  

 

555 0503 9500065190 111 - расходы на прочие мероприятия по благоустройству составили. 9 4663,39 руб  или 82,17% от плана 115 207,37 

руб  

Фонд оплаты труда учреждений( дети) 

 

555 0503 9500065190 119- расходы на прочие мероприятия по благоустройству составили 28 588,36 руб. или 82,17% от плана 34 792,63руб. 

 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений ( 

дети) 

 

 

555 0503 9500065190 244- прочие мероприятия по благоустройству расходы по разделу составили 655 059,11 руб или 76,23% от плана 859 

266,28руб втч  

 

*225- 366 000,00 руб 

Аккарицидная обработка-16 000,00 руб  

Выполнение работ по благоустройству памятника воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945г.г. ст. Безменово 

Черепановского района Новосибирской области-350 000,00 руб  

 

*226- 37 000,00 руб Прочие работы, услуги    

проведение работ по топографической съемке земельного участка с кадастровым номером 54:28:046512:869-15 000,00 руб  

Проведение независимой экспертизы-12 000,00 руб  

Проведение кадастровых работ (п.Южный)-10 000,00 

 

*227-3 160,11 руб обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортного средства     

*310 – 248 000,00 руб Поставка отвала 

*343-399,00 руб  Масло моторное  

*346-500,00 руб  приобретение лески для триммера  

 

0503 9500070240 244- Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на 

местных инициативах, в рамках гос.программы НСО "Управление финансами в Новосибирской области" что составило 100% от плана 

1 500 000,00 руб  

(Поставка трактора) 

 

555 0503 95000S0240 244- Софинансирование проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, осно-

ванных на местных инициативах, в рамках гос.программы НСО "Управление финансами в Новосибирской области" что составило 100% от 

плана 670 000,00 руб  

(поставка трактора) 

 

555 0801 9500070450 243  Реализация мероприятия по сохранению памятников и других мемориальных объектов,увековечивающих па-

мять о новосибирцах-защитниках Очечества  Государственной программы  Новосибирской области "Культура Новосибирской области " 

исполнение составило 511 448,25 руб или 100% от плана  

*Капитальный ремонт мемориального памятника воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945г.г. по адресу: НСО, 

Черепановский район, ст.Безменово, ул.Вокзальная 29 в рамках государственной программы Новосибирской области "Культура Новоси-

бирской области", направленной на сохранение памятников и других мемориальных объектов, увековечивающих память о новосибирцах-

защитниках Отечества- 511 488,25 руб  

 

555 0801 95000S0450 243 Реализация мероприятия по сохранению памятников и других мемориальных объектов,увековечивающих память 

о новосибирцах-защитниках Очечества, в рамках ГП Новосибирской области "Культура Новосибирской области " на 2015-2020 годы" со-

финансирование  исполнение составило 11 082,90 руб или 100% от плана  

 

Раздел 0801 «Культура» исполнение составило 9 401 555,49 руб. или 98,41% 

от плана   9 553 006,56 руб.   

 

Раздел 1001 «Пенсионное обеспечение». По данному разделу производим выплаты муниципальной пенсии Расходы 2022 года составили  

287 789,28 рублей или 99,82% от плановых назначений 288 300,00 рублей 

 

Раздел 1301 «обслуживание внутреннего долга» исполнение составило 

 6 687,12 руб или 33,60 % от плана 19 900,00 рублей 

 

 

           Раздел 4. «Анализ показателей бухгалтерской отчетности субъекта бюджетной отчетности».    

   Дебиторская задолженность на 01.01.2023г по счетам 20623000 отсутствует,         Кредиторская задолженность на 01.01.2023г. составила 

31 306,01 рублей 

Кредиторская задолженность вся реальная, просроченной задолженности нет (ф0503169) 

Всего в 2022 году были приобретены основные средства на сумму 3 049 338,80 рублей. (ф 0503168). Втч 

Выполнение работ по устройству тротуара-375 958,80 руб  

поставка оборудования для детской игровой площадки( дк) -250 000,00 руб  

Поставка знаков дорожных-5380,000 руб  

  Поставка отвала-248 000,00 руб  

  Поставка трактора-2 170 000,00 руб  

 

Амортизация начислена полностью. Недостач и хищений при инвентаризации не выявлено (ф 0503176). 

Материальные ценности, приобретенные в течение года списаны на нужды учреждения соответствующими документами (актами, путе-

выми листами) по действующим нормам списания. Недостач и хищений   не выявлено.  

   Задолженности по сч 1208000 Расчеты с подотчетными лицами нет. 

    Изменений остатков валюты баланса нет (ф 0503173). 



Формы 0503166, 0503167, 0503171, 0503173, 0503174, 0503178, 0503296. 

Не имеют числовых показателей. 

      По состоянию на 01.01.2023 года остаток средств на счете составляет 2 104 176,49 руб . (Баланс ф 0503140.), на 01.01.2022 года остаток 

средств 731 062,53 рубля . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 


